
DG - Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 5 del 22/01/2019       Pagina 1 di 5 

DISPOSIZIONE N.            /DG 

IL DIRETTORE GENERALE 

CONSIDERATO che per effetto del , comma 1, del decreto legge 25 giugno 
2008 n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 
2008, n. 133, è stato istituito Superiore per la protezione e 
la ricerca ambientale (ISPRA); 

CONSIDERATO che p , del decreto legge 25 giugno 
2008 n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 
2008, n. 133, a decorrere dalla data di insediamento del 

 (APAT)
ca 

scientifica e tecnologica applicata al mare (ICRAM) sono 
soppressi; 

PRESO ATTO  

unico istituto, denominato Istituto Superiore per la protezione e la 

decreto-legge 25/06/2008 n. 112, convertito, con modificazioni, 

n. 179 del 03/08/2010;

VISTO il DPCM del 22 maggio 2017 con il quale il Viceprefetto Stefano 

protezione e la ricerca ambientale; 

CONSIDERATO 7 luglio 
2017; 

VISTA   la Delibera n.7/CA 

Generale al Dott. Alessandro Bratti; 

CONSIDERATO 
dicembre 2017; 

2707



DG - Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 5 del 22/01/2019       Pagina 2 di 5 

VISTO il DPR 9 maggio 1

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 

 

VISTO  
dinamento del lavoro alle dipendenze delle 

 

VISTA la Disposizione n 2306//DG del 7 aprile 2020 con la quale è stato 
bandito concorso pubblico nazionale per titoli ed esame-colloquio, 
a n. 2 posti   con contratto a tempo pieno e determinato profilo di 
Tecnologo III livello del CCNL Istruzione e Ricerca, della durata 
di 20 mesi (e comunque non oltre la data di scadenza della 
Convenzione fissata al 13 febbraio 2022) con sede di lavoro presso 

 MATTM - ISPRA - articolo 206 bis del 
D.Lgs. n. 152 del 2006 (progetto S000RIN1), delle seguenti 
attività: 

 valutazione delle tecnologie e modalità di gestione dei rifiuti 

monitoraggio dello stato di attuazione della normativa di 
settore, incluso il monitoraggio del conseguimento dei target 
di riciclaggio stabiliti dalla normativa comunitaria; 

 analisi ed adeguamento delle procedure di classificazione dei 
rifiuti, con particolare riferimento alla valutazione della 
sussistenza di pericolosità; 

 supporto al MATTM nelle procedure di valutazione delle 
istanze di riconoscimento dei sistemi autonomi di gestione di 
specifici flussi di rifiuti, nonché nel successivo monitoraggio 
del rispetto dei requisiti fissati dai relativi decreti di 
riconoscimento. 

CONSIDERATO  
precedente è avvenuta nella G.U. 4^ Serie Speciale - Concorsi ed 
Esami n. 33 del 24 aprile 2020; 

VISTA la Disposizione n. 2407/DG del 26 maggio 2020 con la quale è 
stata nominata la commissione esaminatrice della procedura in 
argomento; 



DG - Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 5 del 22/01/2019       Pagina 3 di 5 

VISTA la Disposizione n. 2475/DG del 15 giugno 2020 con la quale è stata 

concorsuale; 

VISTA la nota prot. n. 3589 AGP GIU del 16 giugno 2020 con al quale 

FRITTELLONI, Presidente della Commissione esaminatrice la 
documentazione afferente la procedura; 

VISTA la nota la nota, assunta al protocollo ISPRA n. 4060/AGP-GIU del 
6 luglio 2020, con la quale il Presidente della Commissione 
esaminatrice ha trasmesso al Servizio AGP 
nominativi, qui di seguito indicati, dei candidati ammessi a 
sostenere la prova orale: 

VISTA la nota, assunta al protocollo ISPRA n 5272/AGP-GIU del 7 
settembre    2020 con la quale il Presidente della Commissione 
esaminatrice ha trasmesso, unitamente agli esiti della procedura 

argomento (n. 2 verbali comprensivi dei relativi allegati);  

PRESO ATTO        che, dalla documentazione trasmessa risulta che i candidati, qui di 
seguito elencati, sono risultati assenti alla prova orale:  

RITENUTO  di dover dichiarare rinunciatari della procedura concorsuale in 
argomenti i candidati di cui al punto precedente; 

CONSIDERATO di poter dichiarare conclusa la procedura concorsuale in 
argomento; 

1  CALACE STEFANIA 

2 PAGLIACCIA  PAMELA 

3  SPENNATI 
FRANCESCO 

1  CALACE STEFANIA 

2 PAGLIACCIA  PAMELA 

3  SPENNATI 
FRANCESCO 



DG - Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 5 del 22/01/2019       Pagina 4 di 5 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui in premessa che si ritengono integralmente richiamate: 

ART. 1 

Di approvare i n. 2 verbali trasmessi in data 5 settembre 2020 dal Presidente della 
Commissione esaminatrice, relativi alla procedura concorsuale a  2 posti   con contratto 
a tempo pieno e determinato profilo di Tecnologo III livello del CCNL Istruzione e 
Ricerca, della durata di 20 mesi (e comunque non oltre la data di scadenza della 
Convenzione fissata al 13 febbraio 2022) ,   
MATTM - ISPRA - articolo 206 bis del D.Lgs. n. 152 del 2006 (progetto S000RIN1), 
delle seguenti attività: 

 valutazione delle tecnologie e modalità di gestione dei rifiuti 

monitoraggio dello stato di attuazione della normativa di 
settore, incluso il monitoraggio del conseguimento dei target 
di riciclaggio stabiliti dalla normativa comunitaria; 

 analisi ed adeguamento delle procedure di classificazione dei 
rifiuti, con particolare riferimento alla valutazione della 
sussistenza di pericolosità; 

 supporto al MATTM nelle procedure di valutazione delle 
istanze di riconoscimento dei sistemi autonomi di gestione di 
specifici flussi di rifiuti, nonché nel successivo monitoraggio 
del rispetto dei requisiti fissati dai relativi decreti di 
riconoscimento. 

ART. 2 

procedura. 

ART. 3 
Di dover dichiarare rinunciatari i n .3 candidati di seguito indicati in quanto assenti alla 
prova orale:  

1  CALACE STEFANIA 

2 PAGLIACCIA  PAMELA 

3  SPENNATI 
FRANCESCO 



DG - Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 5 del 22/01/2019       Pagina 5 di 5 

ART.4 

Di dover dichiarare conclusa la procedura concorsuale in argomento. 

Roma,  
Il Direttore Generale 
Dr. Alessandro Bratti

digit

alme

nte

CN =

PIRRO

NE

FRAN

16/09/2020



2020 2707


		segreteria.direzione@isprambiente.it
	2020-09-16T12:28:12+0000
	Roma
	Alessandro Bratti
	ISPRA - Direttore Generale




